«»;
MUNICIPIO DE (“AMINHA

PROCEDIMEWÍO CONCURSAL PARA CONSTITUIÇÃO DE RELAÇÃO JURÍDICA DE EMPREGO PÚBLICO

POR I'EMPO INDETERMINADO DE UM ASSISTENTE OPERACIONAL NA CARREIRA GERAL DE ASSISI'EN'I'E

OPERACIONAL PARA A DIVISÃO DE AMBIENTE, ECONOMIA E SERVIÇOS

JARDINEIRO

ATA DA REUNIÃO DO JÚRI - N.! 2

Aos quatro dias do mês de agosto de dois mil e vinte e três, reuniu o júri do procedimento

concursal em epígrafe, constituído pela Presidente do Júri, Angelina Maria Pereira da Cunha,

Chefe da Divisão de Ambiente, Economia e Serviços, pela vogal efetiva, que substitui a

presidente nas suas faltas e impedimentos, Angelina Maria Esteves, Chefe de Divisão de Coesão

Social, Educação, Desporto, Cultura e Turismo, pela vogal efetiva Ana Veloso Dourado Ferreira,

Chefe de Divisão de Administração e Finanças Municipais, pelo vogal efetivo Alberto José Reino

Gomes, Chefe de Unidade Intermédia 3.9 grau e pela vogal efetiva Paula Cristina Valença Dias,

Técnica Superior, para procederem à verificação dos requisitos de admissão e à elaboração da

lista dos mndidatos admitidos e dos que devem ser excluídos, com indio-ação dos motivos de

exclusão, nos termos do disposto na Portaria n.“-' 233/2022, de 9 de setembro.

Iniciada a reunião, verilicou-se que requereram a sua admissão ao procedimento ooncursal em

epígrafe os/as seguintes candidatos/as:

. ANTÓNIO DA SILVA ARAGÃO PEREIRA

. ARTHUR EMMANUEL DE MELO ESCUSA

. (J'—SAR MANUEL DA SILVA ARAÚIO

. CIPRIANO ANDRE OLIVEIRA REBOUÇO

. DANIELA SOFIA TORRES DE FIGUEIREDO

. DIOGO FILIPE VERDE Dos SANTOS

. EDUARDO DOS RAMDs CNI'I'A

. FRANCIsoo MANUEL GOMES nRANoo

. FREERICO ANTÓNIO RODRIGUES RIRFs

. FREDERICO pEREs GONÇALVES

. HUGO FERNANDO GRAÇOEIRO FONSECA

1/5

“oww“ % (a?
MUNICIPIO DE CAMINHA

. JOÃO ANTÓNIO PORTO DA SILVA

. JOÃO PEDRO CODEÇO RocNA

. JOÃO SAMUEL RODRIGUES DE SÁ

. José .IDÃO RICO RODRIGUES

. JOSÉ MANUEL MEZIA CARRIL

. LEONOR OLIVEIRA PIRES

. lUÍSA MARIA FERNANDES CACAIS SANTOS

. MÁRCIO RIBEIRO DA SILVA

. MARIA DA CONCEIÇÃO PEREIRA DA CUNHA AMORIM

. MARIA DA CONCEIÇÃO FERNANDES SÃ DE OUVEIRA

. MARIA VIRGÍNIA ESÍEVES GOMES TERRA

. MARINO FÁBIO REIS RODRIGUES

. MARINO MARTINS PINHEIRO

. NUNO MANUEL PORTO DA LIBERDADE SOBREIRO

. PAULO ALExANDRE GONÇALVES

. RELVANIA DE SOUSA UMA

. RODOLFO VALADARB AMORIM

Passando à verificação das candidaturas acima referidas, O Júri deliberou:

1) Admitir Ds/as seguintes candidatos/as, por reunirem todos os requisitos do aviso publicado

na BEP:

. ARTNUR EMMANUEL DE MELO BCUSA

. cESAR MANUEL DA SILVA ARAÚJO

. CIPRIANO ANDRE OUVEIRA REBOUÇO

. DANIELA SOFIA TORRES DE FIGUEREDD

. DIOGO FILIPE VERDE Dos SANTOS

. FRANCISCO MANUEL GOMES DRANOO

. IOAO ANTÓNIO PORTO DA SILVA

. IDAD PEDRO conEçO RocNA

. JOÃO SAMUEL RODRIGUES DE SÁ

o..—,a“ 2??? W,?
MUNICIPIO DE ("AMINHA

. IOSÉ !OÃO RIoo RODRIGUES

. .lOSÉ MANUEL MEIA CARRIL

. LEONOR OLIVEIRA PIRB

. LuíSA MARIA FERNANDES CACAIS SANTOS

. MARIA VIRGÍNIA ESI'EVFS GOMES TERRA

. MARINO FABIO REIS RODRIGUES

. NUNO MANUEL PORTO DA LIBERDADE SODREIRO

. PAULO ALEXANDRE GONÇALVB

. RODOLFO VALADARES AMORIM

:) Excluir OS/as seguintes candidatos/as:

. ANTÓNIO DA SILVA ARAGÃO PEREIRA a)

- EDUARDO Dos RAMOS cnrm b)

. FREDERICO WÓNIO RODRIGUES PIRES :)

. FREDERICO PEIES GONÇALVES :)

. HUGO FERNANDO GRAÇOEIRO FONSECA d) e)

. MÁRCIO RIBEIRO DA SILVA O)

. MARIA DA ODNIIIÇAO PEREIRA DA CUNHA AMORIM c)

. MARIA DA CONCEIÇÃO FERNANDES SÃ DE OLIVEIRA c)

. MARINO MARI1NS PINHEIRO c)

. RELVÃNIA DE SOUSA UMA ')

Motivo da exclusão:

a) Por não ter apresentado o documento exigido no ponto 1063 do Aviso da BEP com O

código 0E202306/0152, designadamente O certificado das habilitações do candidato,

comprovativo do requisito específico “escolaridade obrigatória aferida em função da

data de nuscimento”, constante no ponto 9.2 do referido aviso;

b) Por não ter cumprido a formalização da candidatura conforme exigido no ponto 10.2 do

Aviso da BEP CHORUS/0152, designadamente mediante o preenchimento obrigatório

3/5

7a

aiwa/??
do Formulário Tipo de Candidatura disponivel na página eletrônica do Município de

o' r
"Mnl“

MUNICIPIO DE ("AMINHA

Caminha;

c) Por não cumprir o requisito especínco constante no ponto 9.2 do Aviso da BEP com o

código 0E202306/0152, ou seja, por não deter a escolaridade obrigatória aferida em

função da data de nascimento;

d) Por não ter cumprido a formalização da candidatura conforme exigido no ponto 10.5 do

Aviso da BEP 0E202306/0152, designadamente por não constar do formulário de

candidatura o n.o e data da publicação do Procedimento no Diário da República e a

referência (Código BEP) inequívoca a que se candidata;

e) Por não ter apresentado o documento exigido no ponto 1051 do Aviso da BEP

0E202306/0152, nomeadamente Curriculum Vitae;

f) Por não cumprir o requisito previsto no ponto 10.6.4 do Aviso da BEP 0E202306/0152,

nomeadamente comprovativo de reconhecimento do nivel habilitacional para

candidatos detentores de habilitação estrangeira;

O júri deliberou notificar todos os candidatos da sua admissão ou exclusão do Procedimento

Concursal.

Os candidatos excluidos serão notificados de acordo com o disposto no art.o 6.9 e no n.o 4 do

art.o 16.9 da Portaria no 233/2022, de 9 de setembro, para, no âmbito do exercício do direito

de participação dos interessados, no prazo de 10 dias uteis, se pronunciarem por escrito, se

assim o entenderem, sobre a intenção de exclusão das suas candidaturas.

O candidato deve obrigatoriamente utilizar o formulário tipo (Exercício do direito de

participação dos interessados) disponível na página eletrônica www.cm-caminha.gt

Mver/Documentação/Recursos Humanos/Procedimentos Concursais e Recrutamento]

Procedimento Cnncursal Exercício do Direito de Participação dos Interessados), podendo ser

entregue pessoalmente na Câmara Municipal de Caminha ou através de correio registado com

aviso de receção, endereçada à Câmara Municipal de Caminha, Largo Calouste Gulbenkian,

4910413 Caminha.

O iúri deliberou afixar a presente ata em local público e publicitar na página eletrônica da

autarquia, www.cm—caminha.gt.

4/5

, mg:"

MUNICIPIO DE CAMINHA

As deliberações foram tomadas por unanimidade.

E nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião da qual foi elaborada a presente ata que

vai ser assinada por todos os elementos do Júri.

Prsidente

(Angelín Maria Pereira da Cunha)

Vogal efetiva Vogal efetiva

[fx/m own “& .m %% / em www.“
(AngeÍà-xa Maria Esteves) ,?A/na Veloso Dourado Ferreira)

/

Vogal efetivo Vogal efetiva

£] , »?
(Alberto Joséf ino Gomes)

gajopg (53 )h'ggc Hopeuay Riot)
(Paula Cristina Valença Dias)

5/5